[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	23.04.2015
	№
	 384

г.Боровичи

О внесении изменений в Правила использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории Боровичского

муниципального района, для личных и бытовых нужд

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», на основании предложения Боровичской межрайонной прокуратуры от 13.03.2015 № 22-2-2015 Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Боровичского муниципального района, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Думы муниципального района от 25.06.2009 № 349:

1.1. Изложить пункт 1.6 в редакции:

«1.6. При использовании водных объектов общего пользования физические, юридические лица обязаны осуществлять мероприятия по охране водных объектов, а также водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, а также правилами охраны поверхностных водных объектов и правилами охраны подземных водных объектов, утвержденными Правительством Российской Федерации.»;

1.2. Изложить пункт 1.2 в редакции:

«2.1. Разрешается использование водных объектов общего пользования для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения для личных и бытовых нужд.

Разрешается использование водных объектов общего пользования для полива садовых, огородных, дачных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, а также водопоя и проведения работ по уходу за сельскохозяйственными животными при условии соблюдения требований охраны
кн

2

водных объектов в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами об охране окружающей среды, а также правилами охраны поверхностных водных объектов и правилами охраны подземных водных объектов, утвержденными Правительством Российской Федерации.».е'
2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района

 В.Н. Сюгин

Председатель Думы

муниципального района

      В.Ф. Алексеев